
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО 

 

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д.5/36        E-mail:vmo.golyanovo@mail.ru 

Тел.: (495)122-23-60                                      сайт: www.golyanovo.org 

 

от 29.05.2024  №6/4 

 

                                                                                                                      

                                                                 

                                                               РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа 

Гольяново от 07 июня 2023 года № 6/10 

«Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, 

находящимся     в муниципальной 

собственности муниципального округа 

Гольяново» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 23 Закона города Москвы от 06 ноября 2002 года № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», приказом Министерства финансов 

Российской Федерации  от 10 октября 2023 года № 163н «Об утверждении Порядка ведения 

органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом 

муниципального округа Гольяново, Совет депутатов муниципального округа Гольяново решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Гольяново от 07 июня 

2023 года № 6/10 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности муниципального округа Гольяново» изменения 

в приложение к решению: 

1.1. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8. Аппарат СД МО Гольяново является уполномоченным органом местного 

самоуправления на ведение реестра муниципального имущества. Реестр ведется в соответствии 

с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об 

утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества». 

1.2.Пункт 8 дополнить частью 8.1. следующего содержания: 

«8.1. Учету в реестре муниципального имущества подлежат движимые вещи, либо иное 

не относящееся к недвижимым и движимым вещам имущество, стоимость которого превышает 

один миллион рублей.». 

1.3.Пункт 8 дополнить частью 8.2. следующего содержания: 

«8.2. Учету в реестре муниципального имущества подлежат принятые к бухгалтерскому 

учету подарки, полученные лицами, замещающими муниципальные должности и лицами, 

замещающими должности муниципальной службы муниципального округа Гольяново, в связи 

с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) 

обязанностей, стоимость которых превышает три тысячи рублей.». 



2 
 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный вестник», разместить на 

официальном сайте муниципального округа Гольяново: http://golyanovo.org. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Гольяново Четверткова Т.М. 

 

 

Глава муниципального 

округа Гольяново                                                                                                 Т.М. Четвертков 

http://golyanovo.org/

